
ZÁVĚREČNÁ
ZPRÁVA 2021



OBSAH

ZAŽÍT MĚSTO JINAK 2021 

16. ROČNÍK PŘINESL NÁVOD 
K SESTAVENÍ 

VÝBĚR Z PROGRAMU NA TÉMA 
NÁVOD K SESTAVENÍ

ZAPOJENÉ LOKALITY 
A ZAPOJENÁ MĚSTA

ZAŽÍT MĚSTO JINAK Z POHLEDU 
JEDNOTLIVÝCH ORGANIZÁTORŮ

ZAŽÍT MĚSTO JINAK 2021 
V ČÍSLECH

ZAŽÍT MĚSTO JINAK 2021 
V MÉDIÍCH

FINANCE

VIZUÁLNÍ PODOBA 

PODĚKOVÁNÍ PARTNERŮM

3

4

 
5

 
6

 
10

 
12

 
14

 
16

18

23



3

ZAŽÍT MĚSTO JINAK 2021

ŠESTNÁCTÝ ROČNÍK 
SOUSEDSKÝCH SLAVNOSTÍ 
ZAŽÍT MĚSTO JINAK BYL 
STEJNĚ JAKO TEN PŘEDCHOZÍ 
OVLIVNĚNÝ PANDEMICKOU 
SITUACÍ V ČR. TENTOKRÁT 
SE OVŠEM SLAVILO ZA 
MÍRNĚJŠÍCH HYGIENICKÝCH 
OPATŘENÍ A MOŽNÁ I S VĚTŠÍ 
VERVOU A SNAHOU O POSÍLENÍ 
LOKÁLNÍ KOMUNITY. VĚTŠINA 
PRAŽSKÝCH LOKALIT I MĚST 
SE 18. ZÁŘÍ ZAPOJILA PODLE 
PLÁNU. SOUSEDÉ I DALŠÍ 
NÁVŠTĚVNÍCI TAK MĚLI 
MOŽNOST NAPLNO SI UŽÍT 
VEŘEJNÉHO PROSTORU, KTERÝ 
JIM JAKO JEDNO Z MÁLA MÍST 
K SETKÁVÁNÍ SLOUŽIL PO CELOU 
DOBU TRVÁNÍ PANDEMIE.

PROČ A JAK ZAŽÍVAT MĚSTA JINAK?
 

Společnými silami chceme přeměňovat veřejný 
prostor ve městech na místa vstřícněji uzpůsobená 
setkávání. Ukazujeme, že ulice a náměstí jsou 
nejen dopravními tepnami, ale že mohou sloužit 
i společenskému životu. Pomáháme budovat komunitu 
lidí, kterým není dění okolo nich lhostejné. Propojujeme 
úředníky*ce, volené zástupce*kyně v samosprávách 
a obyvatele*ky měst a pomáháme jim artikulovat 
jejich zájmy. V současnosti pomáhá AutoMat místním 
organizátorům a organizátorkám s vyjednáváním 
povolení k záboru veřejných prostranství (v Praze), 
s propagací a s mentoringem (produkce/program). 
Místní organizátoři*rky připravují ve spolupráci se 
sousedy program a produkčně akci zajišťují. Slavnosti 
jsou zdarma a jsou otevřené všem věkovým i zájmovým 
kategoriím.

O KOORDINÁTOROVI ZAŽÍT MĚSTO 
JINAK - SPOLKU AUTOMAT

 

Sousedské slavnosti Zažít město jinak koordinujeme 
jako spolek AutoMat již od roku 2006. AutoMat 
prosazuje lepší prostředí pro kvalitní život ve městě, 
podporuje veřejnou, pěší a cyklistickou dopravu 
i rozumné používání aut. Přináší příklady dobré praxe 
a inspiraci ze světových metropolí, aktivizuje lidi 
k pozitivní proměně ulic a veřejného prostoru. Dohlíží 
na politiky a efektivní využití veřejných peněz. Kromě 
Zažít město jinak patří mezi projekty AutoMatu také 
Laboratoř udržitelného urbanismu (LAB), která 
kontroluje, analyzuje a připomínkuje městská rozhodnutí 
a plány týkající se veřejného prostoru, vydává vlastní 
studie, vede jednání s politiky a navrhuje řešení 
dopravních problémů. AutoMat dále od roku 2011 pořádá 
celorepublikovou výzvu Do práce na kole, popularizační 
projekt podporující městskou cyklistiku, jehož se v roce 
2021 zúčastnilo 22 000 aktivních lidí z celé ČR. Průběžně 
chystá vzdělávací aktivity v rámci projektu Generace U, 
který je zaměřený na studenty základních a středních 
škol. V roce 2019 spolek uspořádal také první ročník 
přehlídky filmů o dopravě a urbanismu s názvem 
Městem. V roce 2021 na něj po vynucené koronavirové 
pauze navázal ročník druhý. 



4

16. ROČNÍK SOUSEDSKÝCH SLAVNOSTÍ 
PŘINESL NÁVOD NA SESTAVENÍ 
VEŘEJNÉHO PROSTORU, VE KTERÉM 
CHCEME ŽÍT
Sousedské slavnosti Zažít město jinak v sobotu 
18. září 2021 oživily ulice po celé Praze a v dalších více 
než 40 městech. Akce se i při dodržování platných 
hygienických opatření nesla v přátelském duchu 
a právě před začínajícím podzimem a novou vlnou 
omezení osvěžila sousedské vztahy a posílila psychiku 
všech návštěvníků.
„Pořádání letošních sousedských slavností bylo trochu 
jednodušší než v předchozím roce. My i jednotliví 
organizátoři a organizátorky jsme už měli zkušenosti 
s hygienickými opatřeními a všichni byli připravení je 
dodržovat. Uskutečnit se tak mohla tradiční veselice 
v pražské Americké ulici nebo velkolepá slavnost 
v Blansku,” dodává Tomáš Fridrich, hlavní koordinátor 
akce ze spolku AutoMat.
Vydali jsme pokyny a doporučení pro jednotlivé 
organizátory*ky i návštěvníky*ce, abychom maximálně 
podpořili místní komunity, které se už během loňské vlny 
koronaviru ukázaly jako klíčové při pomoci seniorům, šití 
roušek nebo shánění techniky pro děti samoživitelek na 
online výuce. Možnost strávit společně čas ve veřejném 
prostoru se po dlouhých měsících lockdownů a omezení 
jevila jako mimořádně atraktivní.
„Do akce se zapojila spousta nových pražských lokalit 
i měst. Slavnosti Zažít město jinak viděly jako příležitost 
poznat sousedy a sousedky, představit nové aktivity 
v dané čtvrti a oživit vztahy před možnými dalšími 
omezeními. V některých lokalitách se aktivní komunita 
zformovala dokonce právě během loňských lockdownů,“ 
vysvětluje Tomáš Fridrich.
Letošní motto ročníku „Návod k sestavení“ odkazuje 
k tomu, že i veřejný (nikoliv jen soukromý) prostor si 
můžeme, máme a musíme upravovat tak, aby sloužil 
primárně potřebám těch, kteří ho nejvíc využívají. A že je 
to možné, stačí jen rozhodnout se pro své město něco 
udělat. Stejně jako stovky organizátorů*ek sousedských 
akcí z celé republiky. Téma také odkazovalo na princip 
‚udělej si sám‘ a zdůrazňovalo fakt, že program v daných 
lokalitách připravují sami dobrovolníci a dobrovolnice 
zcela nezištně a leckdy tzv. na koleni.
„Letošní téma si osobně vykládám jako návod na to, 
jak si město upravit k obrazu svému. Domluvili jsme 
se s mateřskou a základní školou, že to téma zpracují 
s dětmi a na akci jsme jejich výtvory vystavili. Měli jsme 
také vytištěnou mapu naší lokality a workshop, kde 
si všichni mohli něco vyrobit ze dřeva nebo z papíru,” 
popisuje Jana Kašpárová ze spolku NaNiváci.
V celé šestnáctileté historii slavností šlo letos bez diskuze 
o největší ročník – ať už počtem lokalit, měst, rekordním 
počtem návštěvníků a návštěvnic nebo plochou záborů 
veřejných prostranství. Ta letos jen v Praze dosahovala 
přes 100 tisíc m2, což je pro představu 24 fotbalových 
hřišť plných sousedského cvrkotu.

Historicky nejnabitější byl i doprovodný program, který 
na 26 místech zahrnoval speciální programy galerií, 
na míru ušité umělecké performance, open-air divadelní 
představení, zážitkové procházky nebo dny otevřených 
dveří.
Vlastní lokalitu jsme připravili i my s  AutoMatem, 
když jsme na smíchovském Andělu již 15. září postavili 
improvizovaný obývák v rámci akce Výstup na Andělu. 
Ten pak na celý den s vlastním programem obsadili 
umělci všeho druhu a kolemjdoucím nabídli úplně 
nový pohled na toto místo s nevalnou pověstí, běžně  
využívané jen pro přesuny a přestupy.
Naši AutoMatí kolegové z LABu zorganizovali i speciální 
Cykloporadnu, která během Zažít město jinak projela 
několika lokalitami a účastníky učila, jak se po městě 
bezpečně pohybovat na kole – třeba i v doprovodu dětí.
Sousedské slavnosti Zažít město jinak se letos 
uskutečnily už ve 42 městech a obcích po celé republice. 
Výjimečné byly určitě v Blansku u Brna, kde se jich 
zúčastnily 4 000 návštěvníků z celkového počtu 20 000 
obyvatel.



5

VÝBĚR Z PROGRAMU NA TÉMA
NÁVOD K SESTAVENÍ

K tématu se mohli organizátoři*rky 
z jednotlivých lokalit připojit 
jakoukoliv formou, případně se 
k němu nemuseli vztahovat vůbec.
 

Praha 1
Klimentská: pouliční knižní 
samoobsluha, festival sousedských 
pomazánek, jemné intervence 
Bohnické divadelní společnosti
Malostranské náměstí: 
dobrodružná etapovka, která 
povede i přes další místa Malé 
Strany, kde se koná Zažít město jinak
Mariánské náměstí: nahlédnutí do 
skautského světa
Mostecká: stánek bizárů od Kocour 
Tobě
Opatovická: umělecká performance 
„Slepé skvrny“ na motivy 
stejnojmenné knihy sociologa 
Daniela Prokopa
Ve Smečkách: brunch na střeše 
s famózním výhledem na Prahu, 
úniková hra se zaměstnanci 
kavárny, vyprávění černých historek 
o Smečkách, poznávání obrazů 
vytvořených pomocí reliéfní grafiky 
po hmatu

Praha 3
Atrium na Žižkově: interaktivní 
výstava Zachraň jídlo!
Biskupcova: setkání s pamětníkem 
a pásmo krátkých filmů, které vznikly 
v rámci projektu „Příběhy našich 
sousedů” od Post Bellum
Jeseniova: schody jako výtvarné 
dílo, místo k zastavení a veřejné 
debatě
Lucemburská: cykloporadna 
a možnost připojit se k „potulné 
cyklojízdě” Zažít město na kole 
s pořádajícím spolkem AutoMat
Řehořova: přednáška Tomáše 
Samka s diskuzí o veřejném prostoru 
„Jak můžeme jazykem postavit 
město tak, aby bylo pro všechny?”
Čajkovského: workshop skládání 
modelů Chléb a domy

Praha 4
Krč: Historie sídliště Krč (výstava 
fotografií, včetně srovnávacích 

obrázků a také snímky z filmů, 
v kterých si sídliště zahrálo)
Na Nivách: dílna „Postav si město” 
pro děti i rodiče (práce se dřevem, 
papírem, lepidlem a vším ostatním, 
co přijde pod ruku), výstava „Takové 
chci město”

Praha 5
Arbesovo náměstí: komentovaná 
procházka Smíchovem 
v proměnách času
Barrandov: dvě velké mapy 
od občanského sdružení 
k zaznamenání všech služeb na 
Barrandově, výsledky posléze 
dostupné v online interaktivní mapě
Na Bělidle:  komentovaná procházka 
historií nejen smíchovskou školou, 
ale i okolím ulice
U Okrouhlíku: workshop pro všechny 
děti (bez ohledu na věk) „Postav si 
své město”, otevřená debata nad 
vývojem okolí

Praha 6
Břevnov: sousedský průvod z točny 
Královka ke stadionu Strahov, 
výstava „Budoucnost stadion”, 
architektonická procházka, 
sousedský speed dating, kulturní 
orientační běh, audiovizuální 
přednáška „Zpátky do minulosti”
náměstíčko na ulici K Lánu: hra 
na městské architekty s Péťou 
a Frantou Fronkovými: Jaké je vaše 
město snů? A co stověžaté Praze 
ještě chybí, aby se přiblížila Kodani, 
Vídni či Piešťanům?
Petřiny – náměstí: happening – 
tvorba symbolu náměstí, výstava 
prací studentů UMPRUM

Praha 7
Ortenovo náměstí: burčákový 
pochod
Strossmayerovo náměstí: návod 
na poskytnutí první pomoci, 
pomocná ruka chudým s komunitou 
Sant‘Egidio, Zažít včely jinak – návod 
k sestavení úlu
Šimáčkova: workshop Všechno, 
co jste chtěli vědět o komunitním 
zahradničení, a báli jste se zeptat
Veverkova: workshopy se Vzletnou

Praha 8
Čimice: podepisování přihlášek na 
komunitní zahrádku, přednáška Jak 
vypadaly staré Čimice dříve a jak 
by mohly vypadat v budoucnu + 
debata s urbanistou, dílna Stavíme 
z krabic ideální Čimice
Bar/ák: swap knih, oblečení, 
drobností a květin ve vnitrobloku, 
Z Pokoje do pokoje: garage sale, 
Keramika srdcem: raku výpal 
keramiky

Praha 9
Pragovka Art District: výstavy 
a venkovní intervence, legální graffiti 
stěna (pouze po registraci)

Praha 10
Rybalkova: market nezávislých 
tvůrců, křest spolku Myslivec
Šalounova vila: dílna Děti jako 
stavitelé a developeři města

Praha 12
Modřanský Prior: prohlídky budovy 
vč. střechy a technického zázemí 
Prioru, procházka po sochách 
v Modřanech s Pavlem Karousem, 
diskuze po přednáškovém bloku

Řeporyje
Tělovýchovná / Zahrada Bubec: 
zahrada pro kulturu, umění a dobré 
sousedské vztahy
 

Města
Hradec Králové:  výroba R.U.R, 
diskuse o aktivním sousedství
Jablonec n. N.: společné hledání 
optimální proměny Tyršových sadů
Kutná Hora: Sestav si své hřiště 
(diskuse nad vznikajícícm 
projektem)
Přerov: Pecha Kucha, Živé náměstí 
Svobody, promítání a diskuse 
o romské tematice, problematice 
dluhových pastí a možnosti pomoci
Svitavy: čtení o městech 
a urbanismu napříč generacemi



6

PRAHA 1   

Kampa 
Komunitní centrum Kampa

Soukenická 
Sbor Církve bratrské v Praze 1

Opatovická 
Martin Mikuláš   

Mostecká 
Roesel Beer & Cake  

Mariánské náměstí 
Městská knihovna  

Smetanovo nábřeží 
SmetanaQ   

Petrské náměstí  
Studio Paměť   

Karoliny Světlé  
Dům Portus, Život 90

Klimentská  
Studio Citadela   

Ve Smečkách  
Bílá vrána   

Malostranské náměstí  
Spolek Malá fronta  
 

PRAHA 2    
  

Americká 
Omri Goz & Las Adelitas 

Na Slupi 
Jahoda, z. ú.   

Výtoň 
Muzeum hl. m. Prahy   
  

PRAHA 3 

Ambrožova - Biskupcova  
Aeroškola a Kino Aero 

Atrium na Žižkově 
Za Trojku, p. o. 

Jeseniova 
Nová Trojka, z.s.   

KC Vozovna 
Za Trojku, p. o.   

Lucemburská 
Never Enough + Oh my goz

Pod Jarovem 
Život na Žižkově   

Roháčova 
Restaurace U Rohatejch  

Řehořova 
prostor39   

Vinohradská / Jiřího z Poděbrad 
Kro Kitchen s.r.o.   
   

PRAHA 4 

Adamovská 
Dům národnostních menšin o.p.s. 

Jílovská  
Loutkové divadlo Zvoneček 

Krč - Modrý Pavilon 
Aleš, Iveta a Dan  

Na Nivách 
Spolek NaNiváci   

Nová cesta 
Jan Tilinger   

Kostelní náměstí / Kunratice 
Kunratice žijou  

 

PRAHA 5

Arbesovo náměstí 
Tereza Kalvodová

Barrandov - V Remízku 
ZO ČSOP ZahraBarr  

Barrandov - Na Habrové 
Hana Hajná   

Hlubočepská ulice 
spolek Prokopovo  

Karlštějnská 
Jinonice, z. s.   

Na Bělidle 34 
Nezisková organizace Elpida 

Terasy Brabenec 
Praha 5, Radlice z.s. 

U Nikolajky 
Triko kafe & koloniál  

U Okrouhlíku - Hřebenka 

Michal Kryl   

Jinonice - Waltrovka 
Miloš Středa   

    

PRAHA 6 

Břevnov / stadion Strahov 
spolek Pro Břevnov; KC Nesedím, 
sousedím; Autokino Strahov 

Cukrovarnická 
Martina Křížková

Sídliště Dědina 
spolek pro Divokou Šárku

Náměstíčko na ulici K Lánu - 
Vokovice 
Hana Hlaváčková

V Středu - Vokovice 
Zažít Voko jinak   

Nad Alejí - Brunclíkova 
Veronika Horáková 

Heyrovského náměstí 
Andrea Bankó   

Centrální náměstí Petřiny 
Spolu na Petřinách, z.s.  

Praha 6_Vnitroblok Velflíkova/
Flemingovo náměstí/ Nikoly Tesly/
Jugoslávských partyzánů 
spolek Vnitroblok Dejvice 608, z.s. 
    

PRAHA 7  

Gerstnerová 
Stomoffka & Co. s.r.o 
Kamenická DARK/Concept Store 

Ortenovo náměstí 
Sousedský spolek Praha 7

Park Tusarova 
Holešovičtí sousedé

Strossmayerovo náměstí 
Farnost u kostela sv. Antonína

Šimáčkova ulice 
Tereza Císařová  

Šternberkova 19  
Teplá kačka 

Troja - Povltavská 
Zdeněk Joachim Majzner-Meissner

ZAPOJENÉ LOKALITY V PRAZE



7

U Akademie 
Pivovar - café Lajka  

Veletržní palác 
Národní galerie Praha

Veverkova 
PageFive, Vzletná  

   

PRAHA 8   

Vila Alena / Bohnice 
BONA, o.p.s.   

Čimická ulice 
Kateřina Svobodová, Lenka Budinská, 
Kateřina Barocci

Frýdlantská 
kolektiv spolkového prostoru úl 

park Hercovka / Holešovičky 
Holešovičky pro lidi, z.s.  

vnitroblok ulic Hrubého, Kurkova, 
Rajmonova, Kyselova 
komunitní centrum Hrubého 
a sousedé   

statek Vraných ve Starých Bohnicích 
Vlaďka Bendová

komuitní centrum Vlna / Ďáblice 
Městská část Praha - Ďáblice  
   

PRAHA 9   

Zahrádka Paletka 
komunitní zahrádka  

Novovysočanská 
Spolek pro Nové Vysočany 

Park Zahrádky 
Monika Domincová 

U proseckého kostela 
Kateřina Hunalová   
  

PRAHA 10 

Holandská 
Kulturní palác Vzlet 

Malešice 
Malešice v pohybu, z.s.

Mexická-Bulharská 
Bulmex   

Na Slatinách / Bahenní lázně 
Járy Cimrmana 
Na Slatinách z.s.  

Nedvězská-Nučická 
Jana Neupauerová  

Rybalkova 7 
Skákal pes, s.r.o.   

Skalka 
Církev Bratrská Skalka  

Trojmezí-Za Potokem 
TROJMEZÍ Chodovec, Hostivař, 
Záběhlice, z.s.   

Zahradní Město – za Cílem 
Tereza Králová   

Zahradní Město – Slunečnice 
Klub K2, o.p.s.   

   

PRAHA 11 A VÍC 

Praha 12 - Modřanský Prior 
Spolek pro Modřany

Praha 13 - Náměstí pod Trifotem 
Aleš Peterka, Andrea Trávníčková

Praha 13 - Malá Ohrada 
Před Ohradou za Ohradou, z.s. 
a BAVÍ 

Praha 15 - Trhanovské náměstí 
Simona Schwanková 

Praha 17 - Řepy  
spolek + Kulturní centrum zřizované 
MČ P17

Praha 20 - Horní Počernice-
Čertousy 
Mumraj z.s.   

Praha 20 - Horní Počernice 
okolí divadla Divadlo Horní Počernice

Praha 20 - Horní Počernice-
Svépravice 
Mumraj z.s.   

Praha 21 - Újezd nad Lesy-
Sudějovická 
spolek ÚJEZD.KOM, z.s.

Praha 22 - Uhříněves-Sluneční čtvrť 
Bára Miková 

Praha Dolní Chabry - 
Hrušovanské náměstí 
Městská část   

Praha Řeporyje - Zahrada Bubec 
Bubec, o.p.s.



8

Adamov 
Petra Tvarůžková

Beroun 
Městská knihovna Beroun 
a Lomikámen, z.ú. 

Bílina 
Jaroslav Vrška

Bílovice nad Svitavou 
Kulturní komise při OÚ Bílovice

Blansko 
Kulturní středisko města Blanska

Brno 
Social Reactor, z.s.

Broumov 
IC Broumovska

České Budějovice 
Kredance, z. s.

Červený Kostelec 
Knihovna Břetislava Kafky

Děčín 
Alice Prajzentová

Dobříš 
Město Dobříš

Hradec Králové 1 
Anna Kohoutová

Hradec Králové 2 
Martina Erbsová

Hradec nad Moravicí 
Městská knihovna a informační 
centrum 

Chotěboř 
Dobrá společnost, zapsaný spolek

Jablonec nad Nisou 
T. J. Sokol 

Jičín 
manželé Alžběta a René Vitvarovi

Jihlava 1 
spolek Jihnout, UNArchitekti

Jihlava 2 
ECM Jihlava

Jílové u Prahy 
Petra Tvarůžková

Kanice 
Hana Rakšány

Kostelec nad Černými lesy 
Tereza Vaňková

Kyjov 
Zuzana Šrahůlková

Krhanice 
Aktivní Krhanice, z.s.

Krnov 
Mary Janková

Kutná Hora 
Zenárna z.s.

Letovice 
Tomáš Pléha

Mnichovo Hradiště 
Kulturní organizace města 
a spolek Žijeme pro Hradiště

Moravská Ostrava 
RKC Chaloupka

Netolice 
Terezie Troupová

Neratovice 
Petra Novotná

Olomouc 
spolek Za krásnou Olomouc

Plzeň 
Jiří Misař a přátelé

Prachatice 
Živá vila, z.s.

Prosenice 
Jana Doležalová

Přerov 
Anna Sypěnová

Roudnice nad Labem 
Zažít Roudnici jinak, z.s.

Řícmanice 
Eliška Žižková

Skotnice 
Kristýna Nováčková

Slaný 
Organizace Tosara, z.s.

Soběslav 
spolek Soběslávka

Svitavy 
Markéta Houserová

Třeboň 
Město ve spolupráci s místními 
spolky i jednotlivci

Teplice 1 
Josef Berk

Teplice 2 
SAYFY, z.s.

Volyně 
Šperkařský workshop z.s.

ZAPOJENÁ MĚSTA



9

PRAHA 1   

Artivist Lab 
performance a workshop

Slepé skvrny 
performance/divadlo

Kampus Hybernská 
workshopy

Kino Ponrepo 
filmové pásmo o městě

Studio Ypsilonka 
komentované procházky  
 

PRAHA 2    
  

Galerie Nika 
výstava ve veřejném prostoru

Galerie Mimochodem 
výstava ve veřejném prostoru

Mexico Prague Iberoamerican 
Film Festival 
filmy a workshopy   
  

PRAHA 3 

Divadlo Ponec 
představení na Kostnickém nám.

Chléb a hry 
workshopy

Pracovna 
divadlo, bazárek

PRAHA 5

Divadlo 20 
performance

Kino Kavalírka 
dětský program, filmy

Výstup na Andělu 
série performance

Kavárna Alegre 
Výstava ilustrací ZMJ Filipa Zatloukala 
   

PRAHA 6 A 7 

Festival M3 - umění v prostoru 
kurátorská cykloprojížďka

Galerie Artwall 
výstava ve veřejném prostoru

Komunitní škola Zeppellin 
workshopy

Mothers Artlovers 
sympozium    
 

PRAHA 8  

Bar/ák 
dílny, swap

Vnitroměsto 
performance 
 

PRAHA 9  

Pragovka Art District 
workshopy, vernisáž

Max Café 
workshop

Ovocné slavnosti Na Klíčově 
samosběr jablek, dílny

 

PRAHA 10  

HoSt Šalounova vila 
dovadlo, workshopy

Planeta Za 
hudba, vinyl market

DOPROVODNÝ PROGRAM V PRAZE



10

NAD OČEKÁVÁNÍ, DLE PLÁNU, 
ŽÁDNÁ NEGACE. ORGANIZÁTOŘI 
A ORGANIZÁTORKY SE OHLÍŽEJÍ ZA 
LETOŠNÍMI SLAVNOSTMI
TĚSNĚ PO REKORDNÍCH SLAVNOSTECH 
ZAŽÍT MĚSTO JINAK 2021 JSME 
VYZPOVÍDALI ORGANIZÁTORY 
A ORGANIZÁTORKY DĚNÍ 
V JEDNOTLIVÝCH LOKALITÁCH 
A DOZVĚDĚLI JSME SE TŘEBA I TO, JAK 
TŘETÍ ZÁŘIJOVÁ SOBOTA OVLIVNILA 
A ZMĚNILA JEJICH SOUSEDSTVÍ DO 
BUDOUCNA.
„Dohodli jsme se na pořádání vánočních trhů, dílniček 
a zdobení stromu. Bude se tvořit komunitní zahrada 
a připravujeme založení Zkrášlovacího spolku. 
Chceme vstoupit do jednání s Prahou 8 ohledně naší 
čtvrti,” zaznívá z Čimic, které se k organizaci slavností 
přidaly historicky poprvé. „A ohlasy byly skvělé, prý 
to tu ještě nebylo,” dodává Kateřina Svobodová. 
Silvie Neumannová, která se podílí na pořádání Zažít 
město jinak v lokalitě náměstíčko V Středu na Praze 6 
zase vypichuje dobročinné aktivity: „Během akce 
vybíráme na nadaci Haima podporující onkologicky 
nemocné děti, kterou vede náš soused. Snad se ji 
podařilo v domácím prostředí zviditelnit, vybrali jsme 
pro ni i solidní příspěvek od účastníků a od stánků 
s občerstvením.”

SOUSEDÉ SOBĚ
 

Také Jana Kašparová ze spolku NaNiváci hlásí z Prahy 4, 
že všechno probíhalo podle plánu: „Měli jsme jen lehké 
nepříjemnosti s průjezdem aut. Vnímáme ale propojení 
některých lidí a spolků, které bude pokračovat i po akci,” 
říká. V další sousedské aktivity vykrystalizovaly i slavnosti 
v pražské Troji. „Byl dohodnut ekologický projekt, který 
mám v hlavě již dlouho. Navázali jsme lepší vztahy 
a domluvili spolupráci na kulturních a volnočasových 
aktivitách,” hlásí. Ekologii, respektive zahradničení čili 
guerilla gardeningu se věnovali i návštěvníci lokality 
Šimáčkova na Praze 7. Organizátoři Ondřej a Tereza 
Císařovi neskrývají své nadšení z výsledků: „Díky 
květinám, které jsme vysázeli, máme krásnější ulici. 
A dokonce je kolemjdoucí ani tolik neničí,” smějí se.

NENECHÁME VÁS V TOM
 

Jakožto pořadatele slavností nás samozřejmě také 
zajímalo, jak se místním organizátorům líbilo téma 
letošního ročníku Návod k sestavení a doprovodná 
grafika: „Téma je vždycky fajn, dává možnost 
nahlédnout na každý nový ročník z jiného úhlu 
pohledu a někam se v organizaci a přípravě programu 
posunout,” glosují František Topinka a Zuzka Brožíková 
z lokality Biskupcova – Ambrožova na Praze 3. „Letošní 
grafika je moc pěkná. Čím více je toho možné zařídit 
přes vás, tím lépe,” vzkázali nám z Atria na Žižkově.
„Park Zahrádky hlásí dokonalou sousedskou párty, která 
nám tu přes 10 let chyběla. Může se zdát, že událost 
vypadá jako běžná a ničím neobvyklá. Pro nás ale byla 
opravdu jiná. Ještě nikdy jsme si tu něco podobného 
neužili. Nikomu nechyběl úsměv na tváři. Děkujeme 
všem z AutoMatu za podporu. Byli jste skvělí!” popisuje 
Monika Domincová, organizátorka akce z Prahy 9.

STOJÍ TO ZA TO
 

Skvělou zprávou je, že 62 % organizátorů*ek, kteří se 
zúčastnili našeho miniprůzkumu, uvádí, že příští rok do 
toho půjdou znovu. A co by vzkázali těm, kteří zatím 
jen uvažují o tom, že by rozšířili jejich řady? „Pojďte do 
toho, AutoMat se vším maximálně pomůže a uvidíte, že 
ten dobrý pocit a nová přátelství za to stojí,” říká Jana 
Kašparová. A Veronika Horáková z lokality Waltrovka 
dodává: „Nebojte se cokoliv ve svém okolí uspořádat. 
Sebere vám to spoustu času, ale výsledek a reakce lidí 
stojí za tu námahu. Žijeme jen jednou a měli bychom 
toho času využít naplno.” Věříme, že i na příští ročník se 
přihlásí noví organizátoři, kteří přinesou slavnostem Zažít 
město jinak i svým sousedstvím novou krev. 





12

ZAŽÍT MĚSTO JINAK 2021 V ČÍSLECH

16. ROČNÍK SLAVNOSTÍ

46 MĚST

92 LOKALIT V PRAZE

26 LOKALIT V PRAZE V RÁMCI 
DOPROVODNÉHO PROGRAMU

33 NOVÝCH LOKALIT V PRAZE V RÁMCI 
HLAVNÍHO PROGRAMU 

(NOVÝCH = POPRVÉ)

PŘES 1100 AKTIVNĚ ZAPOJENÝCH 
SUBJEKTŮ (JEDINCI, SDRUŽENÍ, SPOLKY, 

NNO, ŽIVNOSTNÍCI, INSTITUCE…)

PŘES 250 AKTIVNĚ ZAPOJENÝCH 
NEZISKOVÝCH A PŘÍSPĚVKOVÝCH 

ORGANIZACÍ

0 EPICENTER NÁKAZY COVID-19

50 700 NÁVŠTĚVNÍKŮ*IC V PRAZE

13 800 NÁVŠTĚVNÍKŮ*IC MIMO PRAHU

64 500 CELKOVÝ POČET 
NÁVŠTĚVNÍKŮ*IC

Celková plocha záborů 
v Praze 2021

chodníky: 27 042 m2

zeleň: 62 396 m2

vozovky: 31 932,8 m2

ostatní 645 m2

celkem: 122 015,8 m2

Skladba pražského programu ZMJ 2021
Divadlo     57 5,16 %
Film     15 1,36 %
Hudba     180 16,29 %
Výstava    75 6,79 %
Čtení     6 0,54 %
Debata, přednáška, diskuze  21 1,90 %
Procházky, prohlídky, historie místa 32 2,90%
SWAP, bazar, bleší trh apod.  51 4,62 %
Tanec     33 2,99 %
Hry     45 4,07 %
Dílny     143 12,94 %
Pro děti     126 11,40 %
Sport     68 6,15 %
Návod k sestavení   29 2,62 %
Ostatní     85 7,69 %
Gastro     139 12,58 %
CELKEM     1105

Vývoj počtu zapojených lokalit
do Zažít město jinak v Praze

2006  1 lokalita
2010  5 lokalit
2011   16 lokalit
2012  23 lokalit
2013  32 lokalit
2014  46 lokalit
2015  59 lokalit
2016   66 lokalit
2017  68 lokalit
2018  71 lokalit
2019  85 lokalit
2020   74 lokalit
2021  95 lokalit



13

Vývoj počtu zapojených měst do Zažít město jinak
2012 2 zapojená města (Hradec Králové, Praha)
2013 3 zapojená města (Ostrava, Olomouc, Praha)
2014 4 zapojená města (Ostrava, Hradec Králové, 
Jablonec nad Nisou, Praha)
2015 10 zapojených měst (Ústí nad Labem, Roudnice 
nad Labem, Český Krumlov, Hradec Králové, Mnichovo 
Hradiště, Praha, Krnov, Frýdek- Místek, Havířov a Ostrava)
2016 21 zapojených měst
2017 24 zapojených měst
2018 27 zapojených měst (Bílovice nad Svitavou, Bruntál, 
Český Krumlov, Děčín, Frýdek-Místek, Havířov, Hostivice, 
Hradec Králové, Hranice, Jihlava, Krnov, Kyjov, Liberec, 
Litoměřice, Mnichovo Hradiště, Opava, Ostrava (2x), 
Prachatice, Roudnice nad Labem, Soběslav, Ústí nad Labem 
(3x), Vimperk, Volyně; v jiném termínu: Počátky, Teplice, Třeboň)
2019 31 zapojených měst (Bílovice nad Svitavou, Brno, 
Bruntál, Český Krumlov, Dobříš, Hostivice, Hradec Králové 
(4x), Hradec nad Moravicí, Hranice (2x), Chotěboř, Jihlava, 
Jistebnice, Krnov, Kyjov, Lysá nad Labem, Mnichovo Hradiště, 
Netolice, Nymburk, Olomouc, Ostrava (3x), Praha, Prachatice, 
Roudnice nad Labem, Řícmanice, Soběslav, Uherské Hradiště, 
Ústí nad Labem (3x), Vimperk, Volyně, Veselí nad Moravou; 
v jiném termínu: Teplice, Třeboň)
2020 32 zapojených měst (Beroun, Bílovice nad Svitavou, 
Blansko, Dobříš, Hostivice, Hradec Králové – Historické 
centrum města a Pražské předměstí, Hradec nad Moravicí, 
Jablonec nad Nisou, Jihlava, Kanice, Kutná Hora, Kyjov, 
Mnichovo Hradiště, Netolice, Neratovice, Nymburk, 
Olomouc, Ostrava – Jurečkova ul. a park u Galerie umění, 
Praha, Prachatice, Počátky, Řícmanice, Slaný, Soběslav, 
Staré Město u Uherského Hradiště, Svitavy, Teplice – Živý 
dům a Šanovský park, Třeboň, Ústí nad Labem, Volyně, 
Velvary (slavnosti v 5 městech zrušeny přímo v souvislosti 
s epidemiologickou situací)
2021 42 zapojených měst (Adamov, Beroun, Bílina, Bílovice 
nad Svitavou, Blansko, Brno, Broumov, Červený Kostelec, 
České Budějovice, Děčín, Dobříš, Hradec Králové, Hradec 
nad Moravicí, Chotěboř, Jablonec nad Nisou, Jihlava, Jílové 
u Prahy, Kanice, Kostelec nad Černými Lesy, Krhanice, Krnov, 
Kutná Hora, Kyjov, Letovice, Mnichovo Hradiště, Neratovice, 
Netolice, Olomouc, Ostrava, Plzeň, Praha, Prachatice, 
Prosenice, Přerov, Roudnice nad Labem, Řícmanice, Skotnice, 
Slaný, Soběslav, Svitavy, Teplice, Volyně (slavnosti v Jičíně 
zrušeny v souvislosti s epidemiologickou situací)

Počet návštěvníků Zažít město jinak
2010  8 000 návštěvníků
2011  15 000 návštěvníků
2012  15 000 návštěvníků
2013  17 000 návštěvníků
2014  25 000 návštěvníků
2015  30 000 návštěvníků
2016  35 000 návštěvníků
2017  37 000 návštěvníků
2018  40 000 návštěvníků
2019  45 000 návštěvníků
2020  20 000 návštěvníků
2021  65 000 návštěvníků



14

ZAŽÍT MĚSTO JINAK 2021 V MÉDIÍCH

TÉMA OŽIVOVÁNÍ VEŘEJNÉHO PROSTORU REZONOVALO V MNOHA PŘÍSPĚVCÍCH 
A ROZHOVORECH V RÁDIÍCH, TV I V TIŠTĚNÝCH MÉDIÍCH. NA IVYSÍLÁNÍ ČESKÉ 
TELEVIZE SE VYSÍLALA VIDEOPOZVÁNKA NA SOUSEDSKÉ SLAVNOSTI, STEJNĚ TAK 
I V KINECH SÍTĚ AEROFILMS, V KINĚ PILOTŮ A V KINĚ LUCERNA. NOVĚ JSME PRO 
VYSÍLÁNÍ SPOTU OSLOVILI I LETNÍ KINA A NAVÁZALI SPOLUPRÁCI S LETNÍM KINEM 
V KLUBOVNĚ, V KINSKÉHO ZAHRADĚ A S KINEM SPIRÁLA. ČERSTVÝ ROZHLASOVÝ 
SPOT BYL K SLYŠENÍ NA RÁDIU 1 A RADIU WAVE A NOVĚ I U PARTNERSKÝCH STANIC 
RÁDIO DAB PRAHA A EXPRES FM. ROZHOVORY JSME POSKYTLI MJ. RÁDIU 1, 
RÁDIU DAB PRAHA A POŘADU ON AIR RÁDIA WAVE. NÁVŠTĚVNÍKY POZVALI I NAŠI 
PARTNEŘI GOOUT A CITYBEE. POZVÁNKY VYŠLY TAKÉ V NĚKOLIKA RADNIČNÍCH 
PERIODIKÁCH A V RÁMCI „DNE D” PŘIŠLA NATÁČET ČESKÁ TELEVIZE DO POŘADU 
Z METROPOLE A TAKÉ TELEVIZE NOVA DO POŘADU VÍKEND.

TIPY NA VÍKEND. POTKAT 
MŮŽETE SVÉ SOUSEDY 

NEBO VSTOUPIT POD ZEM
17. 9. 2021, Metro.cz

Kde strávit čas? Například 
v českých městech a obcích 
se už ode dneška koná akce 
Zažít město jinak. Čtvrti v Praze, 
náměstí a nejrůznější zákoutí 
v malých městech budou plné 
zábavy a setkávání lidí. Chystá se 
celorepubliková akce Zažít město 
jinak. 
V hlavní městě se budou lidé 
potkávat třeba v Holešovičkách, 
o nichž se ve městě mluví kvůli 
zatížení dopravou, ale také na 
Nuselských schodech, kde se mimo 
jiné bude slavit několik výročí. Třeba 
150 let Vinohradských tunelů či 130 
let elektrických tramvají v Praze. 

Festival nebude chybět ani v centru 
města. Jednotlivé programy si lidé 
pod hlavičkou festivalu připravují 
sami, je tak příležitost potkat se 
nejen se sousedy, kteří v daném 
místě žijí, ale i s dalšími lidmi, kteří 
tato místa teprve objeví. Více na 
webové stránce Zazitmestojinak.cz.

ZAŽÍT MĚSTO JINAK VE 
SMEČKÁCH, 20. 11. 2021, 

Z METROPOLE
Česká televize 

Tradiční akce Zažít město jinak se 
letos zúčastnila i poněkud zapadlá 
ulice Ve Smečkách. Spojuje sice 2 
významné tepny Václavské náměstí 
a Žitnou ulici, ale její vzhled tomu 
příliš neodpovídá. (...) A právě v Bílé 
vráně vznikl nápad, že by lidé, kteří 
tu teď žijí a podnikají mohli na ulici 
Ve Smečkách upozornit účastí v akci 
Zažít město jinak. Lucie Mervardová, 
ředitelka Pohody: „My žijeme 
především tady v té vrchní části, ale 
během covidu jsme si uvědomili, 
že by bylo fajn vzhledem k tomu, 
jak je ulice Ve Smečkách vnímána, 
kdybychom se z naší pozice začali 
zajímat také o něco jiného než 
o to, co my tady provozujeme, že 
se zabýváme lidmi s mentálním 
postižením. Ale že bychom mohli 
prospět i tomu, aby ta ulice byla 
vnímána trošku lépe.”

SOUSEDSKÉ SLAVNOSTI 
OZVLÁŠTNILA RIKŠA

21. 9. 2021, Berounský deník, s. 2

SOUSEDSKÉ SLAVNOSTI aneb 
Zažít město jinak se uskutečnily 
v Berouně už podruhé. Lidé měli 
velký zájem o textil mánii, tedy 
swap, což je výměna různého 
oblečení, zájem byl i o zákusky, 
různé limonády a další občerstvení. 
Děti uvítaly zvířata z Kozí Hůrky. 
Prohlédly si králíky, slepice, 
a dokonce se mohly svézt na koni. 
Ve stánku Nadace Tipsport si šlo 
nechat překontrolovat či opravit 
kolo. Velký zájem budila šlapací 
rikša. S veslovacími trenažery 
se akce zúčastnili také veslaři 
z Lokomotivy Beroun.

Počty zmínek „Zažít město jinak“ 
od ledna do října 2021 podle 
monitoringu médií Anopress:

Tištěná celostátní média (38) 
Tištěná regionální média (130) 
Časopisy (22) 
Internetová zpravodajství (152) 
Další webové stránky (216) 
TV a rozhlas (15)



15

FOTOGALERIE ZE ZAŽÍT 
MĚSTO JINAK

21. 9. 2021, Právo, s. 10

Pražské čtvrti ožily o víkendu akcí 
Zažít město jinak. Akce měla za cíl 
podpořit místní aktivní komunity 
a ukázat lidem hodnotu veřejného 
prostoru ve městech. V metropoli 
se do programu zapojila více 
než stovka míst, například 
žižkovská Biskupcova ulice, 
letenská U Akademie, Mostecká 
přímo u Karlova mostu nebo 
Cukrovarnická či Jílovská. 

NĚKDY STAČÍ JENOM 
UKLIDIT A VYTVOŘÍTE 

KOMUNITU. FIALA 
ROZHÝBAL NUSELSKÉ 

SCHODY 
21. 9. 2021, Hospodářské noviny, s. 16

Před pěti lety se čerstvě 
dostudovaný sociolog Šimon Fiala 
přestěhoval do svého prvního 
bydlení bez rodičů – sdíleného bytu 
v Bělehradské ulici v pražských 
Nuslích. Za rohem od jeho 
nového bytu se totiž nacházely 
Nuselské schody (...)  Stále se 
stará o pořádek, na zvelebeném 
prostranství ale taky pravidelně 
pořádá nejrůznější sousedské 
akce, konaly se tu i happeningy 
Zažít město jinak, a skupina aktivně 
spolupracuje i s dalšími lokálními 
komunitami a nezajímá se už jen 
o Nuselské schody jako takové, ale 
též o širší přilehlou oblast. Z Fialy se 
díky tomu stal zkušený organizátor 
veřejného dění. Na nejrůznější 
opravy a zkrášlování okolí schodů 
spolu s kolegy, kteří ho ve vedení 
neformální skupiny doplnili, získal 
už přes 200 tisíc korun v několika 
různých grantech.

VELKÉ NÁMĚSTÍ OŽILO. 
MÍSTO AUT TAM V NEDĚLI 
VZNIKLY TVOŘIVÉ DÍLNY

20. 9. 2021, hradecky.denik.cz 

Aspoň na jeden den ožilo Velké 
náměstí v Hradci Králové. Na části 
náměstí, které jindy slouží jako 
parkoviště, vznikly v neděli v rámci 
festivalu Zažít město jinak tvořivé 
dílny a stánky prodejců. Nechyběly 
ani hudební, divadelní a sportovní 
vystoupení.

KREATIVITĚ SE OPĚT MEZE 
NEKLADLY

20. 9. 2021, Metro, s. 9

Téma letošního ročníku Návod 
k sestavení poukazovalo na 
možnost ovlivňovat okolí i město. 
Akci pořádá spolek Auto*Mat 
a program jako koncerty, divadla, 
dílny, hry pro děti nebo stánky 
s recepty obyvatel připravují sami 
místní obyvatelé. Snímky jsou z ulice 
U Akademie v Bubenči.

ZAŽÍT MĚSTO JINAK: 
ULICE ZAPLNILA 

SOUSEDSKÁ SLAVNOST
20. 9.2021, Mladá fronta Dnes, s. 12

Více než stovka míst v Praze se 
v sobotu zapojila do akce Zažít 
město jinak. Cílem sousedských 
slavností bylo podpořit místní 
aktivní komunity a ukázat lidem 
hodnotu veřejného prostoru. K akci 
vyzval spolek Auto*Mat. V ulicích 
se konaly koncerty, divadla, dílny, 
hry pro děti či nejrůznější stánky. 
Tradičně se do programu zapojila 
žižkovská Biskupcova ulice, 
letenská U Akademie, Mostecká 
přímo u Karlova mostu nebo 
Cukrovarnická či Jílovská. Mezi 
nováčky patřily třeba ulice Ve 
Smečkách, tři lokality na Petřinách 
či vršovická Holandská.



16

FINANCE

18 % (218 264 Kč)
Fundraising ZMJ
+ prodej merche 28,5 % (350 000 Kč)

MHMP - OŽP

4 % (53 928 Kč)
Režie

28,5 % (350 000 Kč)
MHMP - jednoletý

4 % (44 959 Kč)
Přímá podpora

místním organizátorům

22 % (265 500 Kč)
Městské části

13 % (153 612 Kč)
Propagace

3 % (39 990 Kč) 
Pražská plynárenská

11 % (134 252 Kč)
Osobní náklady

68 % (837 113 Kč)
Produkční

a materiálové
náklady

VÝDAJE

PŘÍJMY





18

VIZUÁLNÍ PODOBA

„NA ZAČÁTKU MĚ POTĚŠILO LETOŠNÍ TÉMA NÁVOD K SESTAVENÍ, PROTOŽE 
PRINCIP DO IT YOURSELF VE SVÉ TVORBĚ POUŽÍVÁM ČASTO A MÁM HO RÁD. 
OD NĚJ SE ODVÍJELO MOJE PŘEMÝŠLENÍ O TOM, JAK TO BUDE KONKRÉTNĚ 
VYPADAT. NAPADLO MĚ VÍCE VARIANT, ALE NAKONEC JSEM ZVOLIL INSPIRACI 
VYSTŘIHOVÁNKAMI Z ABÍČKA,” POPISUJE FILIP ZATLOUKAL.
Právě Filip Zatloukal, ilustrátor a člen spolku AutoMat, 
vtiskl vizuální podobu sousedským slavnostem Zažít 
město jinak 2021. 
Vizuál se objevil na 3 citylightech (Národní, náměstí 
Republiky, Na Florenci) a 4 digitálních citylightech 
v metru a potom na 25 výlepových místech vždy po 
4 ks formátu A1 (tedy 100 vylepených A1) a na stovkách 
míst po celé ČR. Letošní vizuální podoba se nádherně 
uplatnila i v tištěném katalogu Zažít město jinak 2021 
a také v autorské brožuře Návod k sestavení.  

Na sousedské slavnosti jsme zvali také pomocí videa od 
Lukáše Ballýho. To vycházelo z vizuálu Filipa Zatloukala. 
Promítalo se na sociálních sítích, v iVysílání ČT, v letních 
kinech i kinech sítě Aerofilms, v Kině Lucerna a v Kině Pilotů.
Rozhlasový spot, který vysílalo Radio 1,  Radio Wave, 
Rádio DAB Praha a Expres FM přichystalo studio Needles 
(Adam Boháč a Kajetán Písařovic). 
Video ze „dne D” pak natočil opět Lukáš Ballý, účinkovali 
v něm členové a členky organizačního týmu Zažít město 
jinak (zejména Jakub Holzer a Anna Kociánová) a také 
organizátorky a organizátoři z jednotlivých lokalit. 

VÝBĚR Z TISKOVIN:

Vážené sousedky, milí sousedé,

v sobotu 18. září 2021 se ve vaší čtvrti 
uskuteční slavnosti Zažít město jinak. 
Oceníme, když přijdete poznat své 
sousedy nebo místní organizace 
a strávíte příjemný den v netradičním 
prostředí své tradiční ulice!

Pokud byste chtěli přiložit ruku k dílu, 
navštivte www.zazitmestojinak.cz 
a kontaktujte „svou“ lokalitu – letos jich 
je po Praze téměř 100 a dalších 
45 v městech po celé ČR.

V den konání akce dojde ke zklidně-
ní dopravy, abychom si akci všichni 
– včetně dětí a seniorů – hezky užili. 
Prosíme tedy řidiče, aby své vozy pře-
parkovali a slavnosti objížděli. 
Děkujeme za pochopení!

Tým Zažít město jinak a vaši lokální 
organizátoři.

SOUSEDSKÉ SLAVNOSTI 
I VE VAŠÍ ČTVRTI

ZAZITMESTOJINAK.CZ

GENERÁLNÍ  PARTNER

Záštitu nad akcí 
převzal primátor 
hlavního města 
Prahy Zdeněk Hřib

HLAVNÍ PARTNER PARTNEŘI
HLAVNÍ
MEDIÁLNÍ  PARTNER MEDIÁLNÍ  PARTNEŘI LOK ÁLNÍ  PARTNEŘI

D D M  P r a h a  8
S p i r á l a

18/9
#POŘÁDÁ *UTOMAT 
SPOLU S MÍSTNÍMI ORGANIZÁTORY

SOUSEDSKÉ SLAVNOSTI
I VE VAŠÍ ČTVRTI

ZAZITMESTOJINAK.CZ

GERSTNEROVA
KAMENICKÁ
ORTENOVO NÁM.
PARK TUSAROVA
STROSSMAYEROVO NÁM.
ŠIMÁČKOVA

ŠTERNBERKOVA 19
TROJA
U AKADEMIE
VELETRŽNÍ PALÁC
VEVERKOVA

PRAHA 7

GENERÁLNÍ  PARTNER

Záštitu nad akcí 
převzal primátor 
hlavního města 
Prahy Zdeněk Hřib

HLAVNÍ PARTNER PARTNEŘIPARTNEŘI
HLAVNÍ
MEDIÁLNÍ  PARTNER MEDIÁLNÍ  PARTNEŘI LOK ÁLNÍ  PARTNEŘI

D D M  P r a h a  8
S p i r á l a

18/9
#POŘÁDÁ *UTOMAT 
SPOLU S MÍSTNÍMI ORGANIZÁTORY

A5 leták do schránek pro lokality A3/A2 plakát pro městské části se seznamem lokalit



19

SOUSEDSKÉ SLAVNOSTI
I VE VAŠÍ ČTVRTI

ZAZITMESTOJINAK.CZ

18/9
GENERÁLNÍ  PARTNER

Záštitu nad akcí 
převzal primátor 
hlavního města 
Prahy Zdeněk Hřib

HLAVNÍ PARTNER PARTNEŘI
HLAVNÍ
MEDIÁLNÍ  PARTNER MEDIÁLNÍ  PARTNEŘI LOK ÁLNÍ  PARTNEŘI

D D M  P r a h a  8
S p i r á l a

SOUSEDSKÉ SLAVNOSTI
I VE VAŠÍ ČTVRTI

ZAZITMESTOJINAK.CZ

18/9

ZAZITMESTOJINAK.CZ

GENERÁLNÍ  PARTNER

Záštitu nad akcí 
převzal primátor 
hlavního města 
Prahy Zdeněk Hřib

HLAVNÍ PARTNER PARTNEŘI
HLAVNÍ
MEDIÁLNÍ  PARTNER MEDIÁLNÍ  PARTNEŘI LOK ÁLNÍ  PARTNEŘI

D D M  P r a h a  8
S p i r á l a

18/9

SOUSEDSKÉ SLAVNOSTI
I VE VAŠÍ ČTVRTI

Tip: Leták podlepte a vystřihněte
        si komponenty

NÁVOD K SESTAVENÍ

DL leták do schránek a podniků (kavárny, atd.)

CLV/A2/A3/A4 hlavní plakát 









23

PODĚKOVÁNÍ PARTNERŮM

REALIZACE ZAŽÍT MĚSTO 
JINAK, PROPAGACE A PRÁCE 
KOORDINAČNÍHO TÝMU BY SE 
NEMOHLA USKUTEČNIT BEZ 
PODPORY PARTNERŮ, KTERÁ 
UMOŽNILA POKRÝT NÁKLADY 
16. ROČNÍKU V CELKOVÉ VÝŠI 
1 005 500 KČ.

Zažít město jinak se konalo v rámci Evropského týdne 
mobility.

Děkujeme našim milým významným partnerům: 
Generálnímu partnerovi, 
Magistrátu hlavního města Prahy za 700 000 Kč.  

Nemalé díky náleží i dalším partnerům, kteří finančně 
podpořili největší sousedskou slavnost:
Úřadu městské části Prahy 1  (30 000 Kč),
Úřadu městské části Prahy 3  (35 500 Kč),
Úřadu městské části Prahy 4  (30 000 Kč),
Úřadu městské části Prahy 5 (30 000 Kč),
Úřadu městské části Prahy 6 (40 000 Kč),
Úřadu městské části Prahy 7 (65 000 Kč),
Úřadu městské části Prahy 9 (5 000 Kč),
Úřadu městské části Prahy 10 (30 000 Kč).

Společnosti Pražská plynárenská (39 990 Kč).

Za celoroční partnerství děkujeme také první 
carsharingové společnosti Autonapůl.

Nadačnímu fondu Zeměkvět děkujeme za podporu Spolku 
AutoMat, díky níž můžeme pokračovat v našich aktivitách.

Velké díky patří i hlavnímu mediálnímu partnerovi,  
České televizi. Za mediální partnerství děkujeme také Radiu 
1, Radiu Wave, Rádiu DAB Praha, Expres FM, Aerofilms, Kinu 
Lucerna, Kinu Pilotů, letnímu kinu v Klubovně, v Kinského 
zahradě a kinu Spirála. Dále pak Goout a Citybee.

Děkujeme fotografkám a fotografům:
Jan Hromádko (strana 11) 
Marcela Juříčková (strana 20, 21) 
Kristýna Černá (strana 20, 21, 22) 
David Stejskal (strana 17, 21)

Záštitu nad slavnostmi převzal primátor hl. m. Prahy 
Zdeněk Hřib
a současně také:
místostarosta městské části Praha 1 Petr Burgr
starosta městské části Prahy 3 Jiří Ptáček
místostarosta městské části Praha 4 Michal Hroza
starostka městské části Praha 5 Renáta Zajíčková
starosta městské části Praha 6 Ondřej Kolář
starosta městské části Praha 7 Jan Čižinský
starostka městské části Praha 10 Renata Chmelová
místostarosta městské části Praha 10 David Kašpar

GENERÁLNÍ  PARTNER

Záštitu nad akcí 
převzal primátor 
hlavního města 
Prahy Zdeněk Hřib

HLAVNÍ  PARTNER

PARTNEŘI

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

D D M  P r a h a  8
S p i r á l a

LOK ÁLNÍ PARTNEŘI



zazitmestojinak.cz


